
Originale informatico
sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’ art. 21, comma 2,
del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

Vicesindaco P

Carica Presente/Assente

Fabris Diego ASSESSORE P

COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  162 IN DATA 27-12-2018

Il giorno  ventisette del mese di dicembre dell’anno  duemiladiciotto nella Residenza Municipale, si

è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza della dott.ssa Chiara Luisetto.

All’inizio della trattazione del suindicato oggetto vengono accertati presenti e assenti i componenti
della Giunta come segue:

Sebellin Rachele Lucia ASSESSORE P

Luisetto Chiara

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Giuseppe Lavedini.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame la proposta di
deliberazione avente l’oggetto sopra riportato.

Sindaco P

OGGETTO: NUOVA DISCIPLINA DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE PERMANENTE DELLA
PRESTAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE. APPROVAZIONE

Cognome e Nome

Campagnolo Raffaella



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 163 DEL 27-12-2018

Il/la sottoscritto/a Lavedini Giuseppe, responsabile dell’AREA  del Comune di Nove, ha redatto la
seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“NUOVA DISCIPLINA DEL SISTEMA DI VALUTAZIONE PERMANENTE DELLA PRESTAZIONE DEL
PERSONALE DIPENDENTE. APPROVAZIONE”

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 19/07/2015 ad oggetto “Approvazione del sistema di
valutazione permanente del personale”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 18/02/2016 ad oggetto “Modifiche al sistema di valutazione
permanente del personale”;

VISTE le modifiche apportate dal D.Lgs. 74/2017 (cd. Riforma Madia) al preesistente D.Lgs. 150/2009, ed in
particolare la valorizzazione della performance organizzativa;

VISTO altresì il nuovo CCNL 21.05.2018;

VISTO l’esito dei primi anni di applicazione del sistema, che ha permesso di introdurre significative
differenziazioni nella valutazione della prestazione dei dipendenti;

RITENUTO di dover aggiornare il sistema di valutazione alla normativa sopravvenuta e alle risultanze della
pregressa applicazione;

PRESO ATTO dell’esito del confronto con i soggetti sindacali sui criteri generali del sistema di valutazione
della performance, ai sensi dell’art. 5, c. 3, lett. b), C.C.N.L. 21 maggio 2018, avvenuto in data 05.12.2018;

DATO ATTO che l’ente non ha istituito l’OIV e che pertanto il parere viene espresso dal Segretario comunale
quale componente del Nucleo di Valutazione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, cd. Testo unico degli enti locali;

VISTO il D.Lgs. 165/2001, cd. Testo unico del pubblico impiego;

VISTO il D.Lgs. 150/2009, cd. Riforma Brunetta;

VISTO il CCNL 21.05.2018;

DATO ATTO che il presenta atto non richiede espressione del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

di approvare la nuova “Disciplina del sistema di valutazione permanente della prestazione del personale1.
dipendente” nel documento allegato sub A) che costituisce parte integrante del presente atto, in
sostituzione del previgente sistema di valutazione approvato con le delibere citate in premessa;

di far decorrere l’efficacia di tale disciplina modificata dal 1° gennaio 2019;2.

di dare atto che la disciplina approvata con la presente deliberazione, costituisce integrazione del3.
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere.

---  fine proposta ---



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,

DELIBERA

di approvare la proposta in oggetto.

Stante l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime favorevole resa in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

**********
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE - Chiara Luisetto (firmato digitalmente)

IL VICESINDACO - Raffaella Campagnolo (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE - Giuseppe Lavedini (firmato digitalmente)

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000, SULLA PROPOSTA DI
DELIBERA N. 163 DEL 27-12-2018:

Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Lavedini Giuseppe - Segretario Comunale in data 27-
12-2018.


